
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PORTARIA Nº 51, DE 27 DE MARÇO DE 2024

O Diretor  Geral  do  Campus  Ouricuri  do  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA  DO SERTÃO PERNAMBUCANO,  no uso  da  competência  que lhe  foi  delegada  pela
Portaria nº  Portaria nº 174, de 01 de março de 2024, publicada no Diário Oficial da União em 04 de
março de 2024, RESOLVE:

Art. 1º- LOCALIZAR o(a) servidor(a) Farnezio de Castro Rodrigues, matrícula SIAPE 1882015,
ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária, exercendo suas atividades no(a) Coordenação de
Almoxarifado e Patrimonio (Diretoria, Coordenação, Setor, Laboratório), do Campus Ouricuri, desde
18/03/2024..

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DAS ATIVIDADES LOCAL DE TRABALHO TEMPO MENSAL
(Horas)

Manipulação de micro-organismos
patogênicos, deterioradores e benéficos,

manipulação de equipamentos de pequeno a
grande porte (enxada, chibanca, alavanca, pá,

dentre outros).

Manuseio de adubos químicos e defensivos em
plantações que são utilizadas no ensino,

pesquisa e extensão.
Área do Curso Técnico em
Agropecuária do Campus

Ouricuri. 80
Receber e entregar material de consumo e

equipamentos; 

Controlar o patrimônio da Instituição; Coordenação de Patrimônio
e Almoxarifado 80

CARGA HORÁRIA TOTAL MENSAL 160 horas

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 18 de março de 2024.

José Willams Nogueira da Costa
Diretor-Geral 

IFSertãoPE Campus Ouricuri


		2024-03-27T16:11:42-0300
	Jose Willams Nogueira da Costa:01743795360
	Eu sou o autor deste documento




